
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ELETROELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO - CN

PORTARIA ADMINISTRATIVA DELCOM/DCCN/CEFET-MG Nº 2, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

Nomeia membros da Comissão 
para avaliação de proposta de 
Projeto de Extensão - Edital 
522/2024.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ELETROELETRÔNICA E 
COMPUTAÇÃO – DELCOM DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, UNIDADE CONTAGEM, no uso das 
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidos, 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear os seguintes membros para constituir a comissão de 
avaliação de proposta de projeto de extensão CEFAST Aerospace proposto 
no Edital 522/2024:

I -   Eduardo José de Araújo (Presidente),

II - Carlos Renato Storck,

III - Nestor Dias Volpini.

Parágrafo único – A comissão estabelecida no caput deverá entregar o 
parecer da avaliação no prazo de 5 (cinco) dias a partir desta data.  

Art. 2º - A análise da proposta deve seguir as instruções do Edital 
522/2024 - Seleção Pública para Apoio a Equipes de Competição - em 
especial o item 4.4: conforme orientações disponíveis no guia "Aprovar 
mérito de proposta de ação de extensão e participação de servidor em 
equipe executora" e no guia "Elaboração do parecer da Comissão de 
Avaliação em 1ª instância"

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a RESOLUÇÃO 
DELCOM/DCCN/CEFET-MG Nº 18, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

Publique-se e cumpra-se.
 

Nelson Alexandre Estevão
Chefe do Departamento de Eletroeletrônica e Computação – 

DELCOM - Unidade Contagem 

(Assinado digitalmente em 05/11/2024 08:42 )
NELSON ALEXANDRE ESTEVAO

CHEFE - TITULAR
DELCOM (11.58.04)
Matrícula: 2351889

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

05/11/2024 e o código de verificação: feb715f8df

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

